
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 5005 del 15/11/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE RIVOLTO AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE AI SENSI 
DELL’ART.56 DEL D.LGS. N.117/2017. MESSA A DISPOSIZIONE DI 
APPARTAMENTI PER ACCOGLIENZA TEMPORANEA IN SITUAZIONI DI 
EMERGENZA SOCIALE (ART. 5, COMMA 1, LETT. Q, CODICE DEL TERZO 
SETTORE).
 

LA DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale, prot. n° 45952 del 27/04/2023, con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio 5 Attività produttive e Servizi sociali;

Premesso che:

• il Comune di Civitavecchia è da tempo impegnato a garantire forme di accoglienza 
temporanea per persone in situazioni di emergenza sociale, in considerazione delle difficoltà 
abitative sempre più frequenti;

• è necessario definire la disciplina per l’ accoglienza temporanea di cittadini che si trovano in 
situazioni di emergenze sociali che comportano un’immediata necessità di assistenza 
abitativa temporanea a causa di eventi straordinari che compromettono il benessere psico-
fisico e/o economico della persona o del nucleo familiare;

Considerato che :

• con Delibera Giunta Comunale n. 201 del 05/11/2024 sono stati  approvati i Criteri e 
condizioni per l’accesso e la permanenza al servizio di Accoglienza Temporanea per 
cittadini in situazione di emergenza sociale che, allegati alla presente, ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale;



• è stato dato mandato al Dirigente del Settore Servizi sociali di approvare un avviso pubblico 
rivolto agli enti del Terzo Settore, volto alla messa a disposizione di appartamenti da 
destinare all’accoglienza temporanea di persone in situazione di emergenza sociale;

Ritenuto opportuno, per le considerazioni espresse, specificando che se ne riconoscono tutti i suoi 
contenuti e le finalità, di approvare un Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di 
interesse rivolto agli Enti del Terzo Settore ai sensi dell’art.56 del D.lgs. n.117/2017 per la messa a 
disposizione di appartamenti per accoglienza temporanea in situazioni di emergenza sociale (art.5, 
comma 1, lett. q, Codice del Terzo Settore);

Visti:
- il Decreto Legislativo n° 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

per le causali espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento di:

1. Approvare l’Avviso Pubblico per la l’acquisizione di manifestazioni di interesse rivolto agli 
Enti del Terzo Settore ai sensi dell’art.56 del D.lgs. n.117/2017 per la messa a disposizione 
di appartamenti per accoglienza temporanea in situazioni di emergenza sociale (art.5, 
comma 1, lett. q, Codice del Terzo Settore), allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;

2. Dare atto che l’Avviso pubblico sarà pubblicato, ai sensi del D.lgs. 33/2013, sul portale 
istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


